ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області
шостого скликання

сорок третя (позачергова) сесія 

29 квітня  2015 року

Усього обрано    - 28 депутатів
Були присутні     - 16 депутатів
Головуючий:
                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибуло 16 депутатів. 

Головуючий:
Шановні депутати, на сесію запрошені: т.в.о. голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Головуючий:
Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Сіру Світлану Олександрівну;

- Лисенка Миколу Васильовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 
Головуючий:

Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені на засіданнях постійних комісій, на спільному засіданні постійних комісій та на президії районної ради, які відбулись 24 квітня. 

Шановні депутати, відповідно до ст. 59, 61 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та подання голови Василівського районного суду Запорізької області  21 питанням порядку денного ми доручимо постійній комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації сформувати відповідний список народних засідателів. Далі буде оголошена перерва для проведення засідання комісії та після засідання комісії ми винесемо на затвердження депутатів сформований список народних засідателів.

Тому у розділі «різне» пропонується розглянути питання:

- «Про затвердження списку народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області».

Крім того,  постійною комісією з питань освіти, охорони здоров’я, культури, розвитку спорту та соціального захисту населення запропоновано у розділі «різне» розглянути ще два питання:

- Про внесення змін до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

- Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами).
Головуючий:

Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2014 році.
Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

2. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради шостого скликання перед виборцями за 2014 рік.

Доповідає: Овчиннікова-Руденко Т.О. – голова постійної комісії з питань 
                    депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із 
                    злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав  

                    людини та інформації 


3. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – заступник начальника управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

4. Про внесення змін до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2014-2015 роки».

Доповідає: Величко Л.В. – заступник начальника управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

5. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.08.2013 № 2 «Про Комплексну Програму охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Василівського району».
Доповідає: Інгман Т.С. –  начальник відділу житлово-комунального                                               
                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

6. Про затвердження Програми «Покращення надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді Василівського району у 2015 році».

Доповідає: Кольчик І.А.  – т.в.о. директора Василівського районного 

                                              центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 
                                              молоді


7. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.12.2014р. № 11 «Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2015 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                           населення райдержадміністрації


8. Про внесення змін до рішення районної ради від 27.03.2015 року № 10 «Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                           населення райдержадміністрації


9. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                           населення райдержадміністрації
10. Про  внесення змін до Програми розвитку культури Василівського району на 2013-2015 роки.

Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації

11. Про оптимізацію мережі закладів культури району.
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації

12. Про перейменування комунального закладу «Верхньокриничанська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Задорожна Н.В. – в.о. начальника відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації
13. Про цільову програму «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2015 - 2016 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

14. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

15. Про внесення змін та доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).
Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                           ПМСД» ВРР ЗО

16. Про внесення змін до районної програми удосконалення надання  медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами).
Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                           ПМСД» ВРР ЗО
17. Про внесення доповнень до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                           ПМСД» ВРР ЗО
18. Про внесення змін до рішення районної ради від 15.12.2010 №10 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області шостого скликання” (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

19. Про районну комісію з питань поновлення прав реабілітованих.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

20. Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування голові районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

21. Про формування списків народних засідателів.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

22. Різне:
- Про затвердження списку народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області.
Доповідає: Овчиннікова-Руденко Т.О. – голова постійної комісії з питань  

                    депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із 
                    злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав  

                    людини та інформації

- Про внесення змін до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО


- Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами).
Доповідає: Нестор А.В. – директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО


Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу з урахуванням питань розділу «різне».

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть ще пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

На підставі пропозицій висловлених на постійних комісіях та президії пропонується  1, 2, 3, 20, 21 питання та питання розділу «різне» заслухати, а питання 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування оголошений порядок розгляду питань.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:

Для доповіді з першого, другого та третього питань пропонується - до 10 хвилин, з двадцятого, двадцять першого та питань розділу «різне» - до 5 хвилин з перервою для засідання постійної комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації.

Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за одну годину. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Хто за даний регламент прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Заступник голови районної ради:

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного. Слово для доповіді надається голові районної ради Калініну Денису Сергійовичу.

1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2014 році.
ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради
(звіт голови додається)
Заступник голови районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

2. СЛУХАЛИ: Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради шостого скликання перед виборцями за 2014 рік.

ДОПОВІДАЛА: Овчиннікова-Руденко Т.О. – голова постійної комісії з питань 
                             депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із  

                             злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав  

                             людини та інформації 

(звіт голови комісії додається)
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Головуючий:


Як бачимо, Тетяна Олексіївна у доповіді зосередилась на проблемних питаннях, саме тих, що залишаються невирішеними з різних, в тому числі і об’єктивних причин. Хоча, завдяки зусиллям депутатів, є і багато позитивного. Але я розумію, що на прийом до депутата люди йдуть з проблемами. Хоча зустрічаються випадки коли людина приходить особисто подякувати або висловлює свою вдячність через районну газету «Нова Таврія». 
Головуючий:

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

ДОПОВІДАЛА:Величко Л.В. – заступник начальника управління фінансів 

                                            райдержадміністрації

(пояснювальна записка додається)
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по третьому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Матвєєв Є.С. – Дніпрорудненський міський голова


Хочу з’ясувати, що з субвенцією, яка виділена Дніпроруднеською міською радою для Дніпрорудненської міської лікарні. Ми ще не можемо її використовувати.
Величко Л.В. – заступник начальника управління фінансів


Після того, як сьогодні на сесії будуть внесені зміни до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки у вас з’явиться така можливість. 
Головуючий:

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.

Заступник голови районної ради:

Відповідно затвердженого порядку розгляду сесійних питань переходимо до розгляду 20-го питання. Слово надається керуючому справами виконавчого апарату районної ради Ошуркову О.В.

Шановні депутати та запрошені! Відповідно до вимог Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції» та з метою недопущення можливості виникнення конфлікту інтересів та відповідно до поданої заяви голова районної ради утримається від обговорення та голосування при розгляді даного питання. 

20. СЛУХАЛИ: Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування голові районної ради.

ДОПОВІДАВ:  Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                       районної ради

Даний проект рішення підготовлено відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 14, 15 Закону України “Про службу в органах місцевого самоврядування”, Положення про ранги державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 1996 року № 658 (із змінами та доповненнями), Постанови Кабінету Міністрів України від 09 березня 2006 року № 268 “Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, суддів та інших органів” (із змінами).

 Даним проектом рішення голові районної ради пропонується присвоїти черговий п’ятий ранг посадової особи місцевого самоврядування.
З метою недопущення можливості виникнення конфлікту інтересів, головою районної ради 15.04.2015 року до районної ради подана заява про  утримається від обговорення та голосування при розгляді даного питання (додається).
Заступник голови районної ради:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по двадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

21. СЛУХАЛИ: Про формування списків народних засідателів.

ДОПОВІДАВ:  Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                       районної ради

Даний проект рішення підготовлений відповідно до  ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст. 59 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», на підставі подання голови Василівського районного суду Запорізької області від 14.04.2015 № 177/15 (додається).

Даним проектом рішення доручається постійній комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації сформувати списки народних засідателів.

Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по двадцять першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцять першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.


Головуючий:

Шановні депутати, оголошується перерва на 15 хвилин для проведення засідання постійної комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації з метою формування списку народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області та внесення відповідного проекту рішення на розгляд сесії.

Після перерви

Головуючий:

Слово для інформування та оголошення проекту рішення з питання затвердження списку народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області надається Овчинніковій-Руденко Тетяні Олексіївні – голові постійної комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації.
22. СЛУХАЛИ: Про затвердження списку народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області

ДОПОВІДАЛА: Овчиннікова-Руденко Т.О. – голова постійної комісії з питань  

                             депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із 
                             злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав 
                             людини та інформації

Шановні депутати, запрошені! Постійна комісія з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації у складі трьох депутатів від загальної кількості - п’яти депутатів, провела засідання і вирішила відповідно до  ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст. 59,61 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», на підставі подання голови Василівського районного суду Запорізької області, враховуючі рекомендацію постійної комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії з правоохоронними органами, прав людини та інформації  затвердити список народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області Зачитує список народних засідателів Василівського районного суду Запорізької області (додається).


Шановні депутати, зазначу, що комісія не підтримала запропоновану кандидатуру Лисак Катерини Валеріївни, 1987 року народження, консультанта ТОВ «Василівський завод МК» через те, що їй ще не виповнилось 30 років.
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по двадцять другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцять другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.

23. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

Відповідно з ч. 3 ст. 64 Господарського кодексу України, ст. 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою ефективного і раціонального використання бюджетних коштів, підвищення ефективності та оптимізації управління установою, на підставі проведеного аналізу і виробничих можливостей установи,  даним проектом рішення пропонується внести зміни до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 9 (зі змінами), виклавши її в новій редакції.

 За рахунок вивільнення штатних одиниць комунальної установи дозволити відділу освіти райдержадміністрації та керівникам навчальних закладів, які не мають можливості ввести в межах діючої структури посади бухгалтерів, скоригувати штатні розписи, шляхом введення відповідних посад бухгалтерів.

Головуючий:
У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по двадцять третьому питанню за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцять третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.

24. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами).
ДОПОВІДАЛА: Нестор А.В. - директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО

Даним проектом рішення пропонується внести зміни до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами), виклавши її у новій редакції.

Провести всі організаційні заходи пов’язані з введенням в дію структури установи, відповідно до діючого законодавства.

Дозволити, у разі виробничої необхідності, вносити зміни до структури комунального закладу в межах затвердженої загальної чисельності та визначати умови оплати праці працівників закладу відповідно до діючого законодавства.

Головуючий:
Шановні депутати! Зазначу, що проект рішення, який розданий вам раніше і той, що зараз розглядається дещо відрізняються.  Під час спільного засідання постійних комісій 24.04.2015, надійшла пропозиція посади вчителів-логопедів не скорочувати, на Дніпрорудненську міську раду виділити одну штатну одиницю, а не 0,5, як було раніше. Крім того ще одна людина знаходиться в декретній відпустці і скоротити її неможливо. Тому раніше пропонувалось скоротити 4 штатні одиниці, а зараз лише 2 штатні одиниці. 
У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по двадцять четвертому питанню за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцять четвертому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.

Головуючий:
Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:

4. Про внесення змін до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2014-2015 роки».

5. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.08.2013 № 2 «Про Комплексну Програму охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Василівського району».


6. Про затвердження Програми «Покращення надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді Василівського району у 2015 році».

7. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.12.2014р. № 11 «Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2015 рік».

8. Про внесення змін до рішення районної ради від 27.03.2015 року № 10 «Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік».

9. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11.

10. Про  внесення змін до Програми розвитку культури Василівського району на 2013-2015 роки.

11. Про оптимізацію мережі закладів культури району.

12. Про перейменування комунального закладу «Верхньокриничанська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

13. Про цільову програму «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2015 - 2016 роки.

14. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки.

15. Про внесення змін та доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

16. Про внесення змін до районної програми удосконалення надання  медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами).
17. Про внесення доповнень до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).

18. Про внесення змін до рішення районної ради від 15.12.2010 №10 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області шостого скликання” (зі змінами).

19. Про районну комісію з питань поновлення прав реабілітованих.

Ставлю відповідні проекти рішень за основу.
Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 за основу?


Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 
У кого будуть доповнення, пропозиції до запропонованих проектів рішень. Немає.
Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19  з урахуванням внесених змін до проектів № 13 та 15 в цілому?


Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Рішення № 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 додаються.
Головуючий:
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

Шановні депутати. Дозвольте проінформувати вас про результати розгляду депутатського запиту Піскуна Олександра Олексійовича.

Депутатский запит депутата Василівської районної ради Запорізької області Піскуна О.О. оголошено на сорок другій  сесії районної ради шостого скликання, про що прийнято відповідне рішення від 27.03.2015 № 5. Відповідно до зазначеного рішення вирішено направити депутатський запит:

- Василівському відділенню Токмацької ОДП і ГУ ДФС у Запорізькій області,

- прокуратурі Василівського району, 

- Василівському РВ ГУМВС України в Запорізькій області,

- Василівському міжрайонному відділу управління СБУ України в Запорізькій області,

для розгляду та надання звітів про розгляд звернення відповідно до чинного законодавства.

    Прокуратура Запорізької області перенаправила депутатський запит до  Василівського РВ ГУМВС України в Запорізькій області про що повідомили районну раду.


До районної ради надійшли відповіді від:

· Василівського відділення Токмацького ОДП і ГУ ДФС у Запорізькій області (Повідомлено, що згідно ст.9 Податкового кодексу України дане питання не входить до функцій контролюючих органів. Інших звернень, які б порушували дане питання, до Василівського відділення Токмацької ОДПІ не надходило. То ж, враховуючі ці аспекти повідомляємо, що звернення депутата Василівської районної ради Піскуна О.О. розгляду не підлягає).

· Василівського РВ ГУМВС України в Запорізькій області (Повідомлено, що керівництвом Василівського РВ ГУМВС України в Запорізькій області уважно розглянуто депутатське звернення від 03.04.2015 року про вжиття заходів по  припиненню крадіжок та встановлення осіб, які причетні до їх скоєння на території обслуговування Дніпрорудненського МВМ Василівського РВ ГУМВС України в Запорізькій області.

Звернення зареєстроване в журналі єдиного обліку про вчинені кримінальні правопорушення та інші події Василівського РВ ГУМВС України в Запорізькій області за №1975 від 03.04.2015 року.

Під час проведення перевірки згідно статистичних обліків Василівського РВ ГУМВС на території обслуговування Василівського відділу міліції протягом 2015 року до журналу єдиного обліку про вчинені кримінальні правопорушення та інші події зареєстровано 131 звернення громадян про скоєння крадіжок особистого майна, які своєчасно зареєстровані  та прийняті по ним рішення про внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань у тому числі, 27 – направлено до суду з обвинувальним актом осіб, які скоювали ці крадіжки, 22- закрито на підставі ст. 284 КПК України, 5- на підставі ст. 95 КПК України із застосуванням примусових заходів медичного характеру до особи, яка скоювала крадіжки, відносно 14 осіб, які скоювали крадіжки слідство триває.

За результатами перевірки щодо обставин, викладених у зверненні, факти можливого порушення вимог ст.ст.7,14,15,16 Закону України «Про звернення громадян» від 02.10.1996 року та п.4.3, 4.7 наказу МВС України від 10.10.2004 №1177 «Про затвердження Положення про порядок роботи зі зверненнями громадян і організації їх особистого прийому в системі Міністерства внутрішніх справ України», не знайшли свого об’єктивного підтвердження.

11.04.2015 року за наслідками зазначеної перевірки прийнято рішення про її припинення, так як згідно зібраних матеріалів, ознак адміністративного та кримінального правопорушення не встановлено.

Дане рішення можна оскаржити у порядку встановленому чинним законодавством.

· Василівського міжрайонного відділу управління СБУ України в Запорізькій області (в установлений законом термін, відповіді не надійшло).

Головуючий:

Крім того, хочу нагадати, що в районі триває телемарафон «Пам’ять». Це ще одна можливість віддячити ветеранам за їх ратний подвиг. Всі необхідні реквізити є в УСЗН. На сьогоднішній день від Василівського району на рахунки телемарафону надійшло 12,5 тис. грн.
Шановні депутати, запрошені! Дозвольте привітати всіх з травневими святами. До Дня Перемоги запланована низка святкових заходів, звісно, з урахуванням складної ситуації в країні. Заплановано відвідування 91 безпосереднього учасника бойових дій. Прошу всіх голів міськселсільрад району долучитися до цієї справи.

Шановні депутати, запрошені!

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін
С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

сорок третьої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання






   



29 квітня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Бірюк Світлана Василівна

	3
	Бєляєв Володимир Миколайович

	4
	Грачов Володимир Сергійович

	5
	Джуган Сергій Васильович

	6
	Здорик Олена Олексіївна

	7
	Зигар Анатолій Миколайович

	8
	Калінін Денис Сергійович

	9
	Кравець Анатолій Семенович

	10
	Лисенко Микола Васильович

	11
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	12
	Павленко Савелій Петрович

	13
	Сапа Валерій Миколайович

	14
	Сіра Світлана Олександрівна

	15
	Хижняк Валентина Дмитрівна

	16
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

сорок третьої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Абросімов Юрій Юрійович

	2
	Бєднов Дмитро Григорович

	3
	Кириленко Олександр Іванович

	4
	Кириченко Віктор Михайлович

	5
	Карапа Ігор Андрійович

	6
	Куліш Мар’яна Миронівна

	7
	Кудін Володимир Васильович

	8
	Масленнікова Діана Петрівна

	9
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	10
	Пертая Ігор Володимирович

	11
	Пилипенко Валентина Дмитрівна

	12
	Піскун Олександр Олексійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 
сорок третій (позачерговій)  сесії  районної ради шостого скликання






   



29 квітня 2015 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Матюх Андрій Борисович

	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Матвєєв Євген Сергійович

	3.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Балківська сільська рада


	Радченко Марія Іванівна

	5.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Саєнко Валентина Петрівна

	6.
	Камʼянська сільська рада
	Скориця Вячеслав Миколайович



	7.
	Лугівська сільська рада


	Трипадуш Жорж Васильович

	8.
	Малобілозерська сільська рада


	Жаховська  Тетяна Назарівна

	9.
	Орлянська сільська рада


	Назаренко Володимир Антонович

	10.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	11.
	Підгірненська сільська рада
	Живиця Юрій Вікторович



	12.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна



	13.
	Скельківська сільська рада


	Брик Віталій Володимирович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х

на засідання сорок третьої (позачергової) сесії

районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Зайцев 

Василь Іванович
	т.в.о. голови Василівської РДА

	2
	Величко 

Людмила Василівна
	заступник начальника управління фінансів

	3
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	4
	Савран 

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	5
	Самойленко

Володимир віталійович
	в.о. начальника управління агропромислового розвитку райдержадміністрації

	6
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	7
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	завідувач сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	8
	Рум’янцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника  відділу Держземагенства у Василівському районі Запорізької області

	9
	Джуган 

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	10
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості населення 

	11
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	12
	Білоконь 

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей РДА

	13
	Тищенко

Тарас Михайлович
	начальник Василівського міжрайонного управління держсанепідемслужби 

	14
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	15
	Кузнецова 

Любов

Василівна
	директор комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та  матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» ВРР ЗО

	16
	Нестор

Алла Вікторівна
	директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО 



	17
	Дашковський

Сергій Миколайович
	Начальник РКП «БТІ»

	18
	Інгман

Тетяна Сергіївна
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	19
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА


